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Kodi i léndés: INF 492
Lénda: Diploma né Infermieri Patologjike

Diploma (provim / temé) né Infermieri Patologjike

Oré mésimi né auditor ;

Kredite _ %tud(ljm | Totali
Ngarkesa: Leksion | Seminar | Labs | Praktiké | Projekte | Total | 'Mdividua

7ECTS 0 0 0 0 0 0 175 175
Tipologjia e 1éndés Léndé pérmbyllése
Vitiakademik /Semestri kur . .
zhvillohet lénda Viti 1, Semestri 1
Lloji i 1éndés E detyruar

Programi i studimit

Master profesional né Infermieri Patologjike

Kodi i 1éndés

INF 492

Adresa elektronik e titullarit /

pedagogut té léndés

zahajmajlinda@yahoo.it

PERMBLEDHJE DHE REZULTATET E TE NXENIT

Pérshkrimi i 1éndés

Formimi i studentit né programin mésimor MP né Infermieri Patologjike mbyllet me

provim formues ose me prezantimin e njé punimi shkencor té pavarur ose nén

udhéhegjen e njé pedagogu. Pér realizimin e kétij punimi shkencor studenti do ti

marré t€ dhénat nga repartet e Patologjise, Reanimacionit, Infektivit dhe jo vetem. Kete punim mund ta
kryeje prane shérbimit parésor dhe dytésor, né t€ cilat do té kryejé praktikén profesionale.

Tematika e punimeve shkencore do té pérzgjidhet nga aspektet ¢ ndryshme t&

menaxhimit infermieror patologjikl.

Formimi formues do té pérfshijé njohurité e fituara té studentéve né 1éndét e ndjekura

né kété program mésimor.

FORMA E KONTROLLIT TE DIJEVE

. Studenti n€ provimin e diplomés duhet t& paraqitet n€ orarin e duhur. Mos paraqitja e studentit né
FREKUENTIMI: v . . e . ..
két€ provim do té shénohet né progesverbal me M (mungesg).
Formae Koha e Temat mésimore Pikét Forma e testimit Pérmbajtja e
vierésimit vierésimit qé do vlerésohen maksimale té njohurive testimit

Provim me pyetje me shtjellim

Provimi Fundi i Provim formues/ o shkrim/ dhe pyetje quiz /

KONTROLLI final semestrit Punim shkencor 100 piké prezantim oral i prezantim power

temés studimore point
Konvertimi i pikéve né€ notén pérfundimtare €sht€ si mé poshté:



mailto:zahajmajlinda@yahoo.it
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40- 49 piké 50-59 piké 60-69 piké 70-79 piké 80-89 piké 90-100 piké

5 6 7 8 9 10

VEREJTJE PERFUNDIMTARE NGA PEDAGOGU I LENDES

Nga studentét pritet qé t€ zhvillojn€ vlera dhe njé etike q€ tregon interesat dhe sjelljen e
tyre né kéndvéshtrimin profesional. Kéto pritshméri lidhen me paraqitjen n€ ambientet e
Institucionit universitar, pérgjegjshmériné gjate procesit té provimit t& diplomés por jo
vetém, né ndershmériné e tyre dhe né€ céshtje t€ drejt€sisé sociale. Studentét duhet t&
Dispozita: respektojné diferencat individuale, t€ jené bashképunues, t€ vlerésojné aftésité dhe cilésité
e vetes e t& t€ tjeréve, t€ vler€sojné format e ndryshme t€ shprehjes s¢ mendimit dhe
zgjedhjeve té secilit. Né pérputhje me rregullat etike, studentét duhet té respektojné
diferencat etnike dhe t& ndihmojné me géndrime integruese e mbéshtetése pérsonat me
aftési t€ kufizuar.

Vonesat Vonesat né provimin e formimit nuk do t€ tolerohen.

Studentét konsiderohen tashmé t€ rritur dhe kjo kérkon prej tyre njé pérgjegjési dhe
vet-ndérgjegjésim né€ njé nivel mé t& lart€ n€ lidhje me sjelljen e tyre, qéllimet e
interesat pér té cilat ata kané zgjedhur t€ frekuentojné universitetin. Duke patur
parasysh qé kudo infrastruktura spitalore dhe ekologjia e mjedisit ku jepen dijet nuk
éshté e pérsosur, duhet t& vendosim disa rregulla t& detyrueshme pér t€ gjithé. Kjo
Sjellja profesionale e studentit d.m.th., vémendje dhe angazhim gjaté procesit t€ praktikés profesionale, celularé té
fikur, jo SMS, jo pérdorim té€ mjeteve t€ tjera digitale me destinacion argétimin
(MP3.etj), jo lojra, jo kuti tualeti, veshje té pérshtatshme pér té respektuar orén e
mésimit, fjalor (vulgariteti ndalohet rreptésisht) dhe komunikim té pranueshém
brenda dhe jashté institucionit spitalor. Pér ¢do devijancé nga kéto rregulla, do té keté
penalitete, qé pércaktohen né Rregulloren e Universitetit.

Cdo test apo puné me shkrim duhet té jet€ térésisht individuale dhe origjinale.

Kjo nénkupton qé studentét t€ krijojn€ veté mbi bazén e koncepteve t€ argumentuara
né leksion abstraksione apo analiza origjinale, dhe né pamundési té referojné gjithnjé
burimin e informacionit t€ marré. Nuk do t€ lejohen plagjiaturat (pérzierjet mikse),
apo vjedhjet e informacioneve né€ rrugé t€ ndryshme.

Integriteti akademik dhe e
drejta e autorit




